
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 141
 16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
56.  Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) κατάργηση 

Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελλάδας στη Δυ−
τικοευρωπαϊκή Ένωση. ..................................................... (1)

57.  Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) μεταφορά και 
κατάργηση θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερι−
κής υπηρεσίας, κατάργηση έμμισθων προξενικών 
αρχών και σύσταση προξενικών γραφείων. ... (2)

58.  Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) μεταφορά και 
κατάργηση θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερι−
κής υπηρεσίας, κατάργηση και ανακατανομή πε−
ριφέρειας αρμοδιότητας έμμισθων προξενικών 
αρχών. ............................................................................................. (3)

59.  Τροποποίηση π.δ/τος 191/1995 «Όργανα που απο−
φασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από το Υπουρ−
γείο Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 101), όπως τροποποι−
ήθηκε από το π.δ. 60/1996 (Α΄− 51) και από το π.δ. 
139/2009 (Α΄− 186). .................................................................. (4)

60.  Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του 
Π.Δ. 177/00 «Κανονισμός καταλληλότητας οχημα−
ταγωγών πλοίων και συμπληρωματικές διατάξεις 
για την εφαρμογή της Οδηγίας 98/18/ΕΚ (Πρόσθε−
τα και ισοδύναμα μέτρα και εξαιρέσεις Ε/Γ που 
εμπίπτουν στο πεδίο της οδηγίας 98/18/ΕΚ)». ...... (5)

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 56
Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) κατάργηση Μόνιμης 

Αντιπροσωπείας της Ελλάδας στη Δυτικοευρωπαϊ−
κή Ένωση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις παραγράφους 1 και 4 του άρθρου 41 του Οργανι−

σμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
“Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Το άρθρο 4 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

4. Την 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

5. Την 2672/3.12.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» (Β΄ 
2408).

6. Την εισήγηση του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εξωτερικών, όπως διατυπώθηκε στο 
Φ. 020/ΑΣ 236/10.06.2009 έγγραφό του.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την αριθ. 102/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Μόνιμης Αντιπροσωπείας

στη Δυτικοευρωπαϊκή Ένωση

Καταργείται η Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας 
στη Δυτικοευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 2
Μεταφορά − κατάργηση θέσεων προσωπικού αρχών 

εξωτερικής υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών

α) Ανακατανέμονται οι θέσεις προσωπικού των αρχών 
της εξωτερικής υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερι−
κών με τη μεταφορά από τη Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
στη Δυτικοευρωπαϊκή Ένωση (περίπτωση 2 των Μονί−
μων Αντιπροσωπειών του πίνακα Β΄ του άρθρου 2 του 
π.δ. 194/1998 (Α΄ 144)) στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες (περίπτωση 3 των 

3043



3044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Μονίμων Αντιπροσωπειών του πίνακα Α΄ του άρθρου 2 
του π.δ. 194/1998):

• μίας (1) θέσης Πρέσβη (Πληρεξούσιος Υπουργός Α΄ 
ή Β΄),

• μίας (1) θέσης Συμβούλου Πρεσβείας Α΄ ή Β΄,
• μίας (1) θέσης Πτυχιούχων Διοικητικών,
• μίας (1) θέσης υπαλλήλου του κλάδου Επικοινωνιών 

και Πληροφορικής και
• μίας (1) θέσης οδηγού
β) Καταργούνται οι ακόλουθες θέσεις προσωπικού 

της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, 
στις Βρυξέλλες:

• μία (1) θέση Γραμματέα Οικονομικών και Εμπορικών 
Υποθέσεων Α΄, Β΄ ή Γ΄,

• μία (1) θέση Εισηγητή της Ειδικής Νομικής Υπηρε−
σίας,

• δύο (2) θέσεις οικιακών βοηθών και
• μία (1) θέση μαγείρου

Άρθρο 3
Ανακαθορισμός σύνθεσης Μόνιμης Αντιπροσωπείας 

στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες

Η σύνθεση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελλάδας 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες, αντικαθίσταται 
ως εξής:

− Πρέσβης
− Δύο (2) Πρεσβευτές−Σύμβουλοι 
− Έξι (6) Σύμβουλοι Πρεσβείας Α΄ ή Β΄
− Οκτώ (8) Γραμματείς Πρεσβείας Α΄, Β΄ ή Γ΄ 
− Έξι (6) Εμπειρογνώμονες
− Δύο (2) Σύμβουλοι Οικονομικών και Εμπορικών Υπο−

θέσεων Α΄ ή Β΄
− Δύο (2) Γραμματείς Οικονομικών και Εμπορικών Υπο−

θέσεων Α΄, Β΄ ή Γ΄
− Αναπληρωτής Νομικός Σύμβουλος της Ειδικής Νο−

μικής Υπηρεσίας
− Εισηγητής της Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας
−Δέκα πέντε (15) Πτυχιούχοι Διοικητικοί ή Διοικητικοί 

Γραμματείς
− Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου Επικοινωνιών και 

Πληροφορικής
− Τέσσερις (4) ιδιαίτεροι γραμματείς
− Δύο (2) τηλεφωνητές
− Τέσσερις (4) κλητήρες
− Πέντε (5) οδηγοί
− Δύο (2) φύλακες−θυρωροί

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει την 30ή 
Ιουνίου 2011.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 16 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΥΤΣΑΣ

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 57
Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) μεταφορά και κατάρ−

γηση θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερικής υπη−
ρεσίας, κατάργηση έμμισθων προξενικών αρχών και 
σύσταση προξενικών γραφείων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις παραγράφους 4 του άρθρου 41, 4 και 5 του 

άρθρου 50 και 1 του άρθρου 53 του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του “Ορ−
γανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Το άρθρο 4 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

4. Την 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

5. Την 2672/03.12.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» 
(Β΄ 2408).

6. Τη γνώμη των Πρεσβειών Βρυξελλών, Λονδίνου και 
Παρισίων, όπως διατυπώθηκε στα Φ.711/31/ΑΣ 739/2.8.2010 
και 056/29/ ΑΣ 1015/29.7.2010 τηλεαντιγραφήματα και το 
Φ. 608.1/ΑΣ 1130/31.8.2010 έγγραφο αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την αριθ. 104/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης, Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Γενικών Προξενείων

Καταργούνται τα Γενικά Προξενεία Βρυξελλών, Λον−
δίνου και Παρισίων.

Άρθρο 2
Σύσταση προξενικών γραφείων σε Πρεσβείες

α) Συνιστάται Προξενικό Γραφείο στην Πρεσβεία Βρυ−
ξελλών με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
του Βελγίου.

β) Συνιστάται Προξενικό Γραφείο στην Πρεσβεία Λον−
δίνου με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
του Ηνωμένου Βασιλείου.

γ) Συνιστάται Προξενικό Γραφείο στην Πρεσβεία Πα−
ρισίων με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
της Γαλλίας με εξαίρεση τις περιοχές, που υπάγονται 
στην περιφέρεια αρμοδιότητας του Γενικού Προξενείου 
Μασσαλίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3045

Άρθρο 3
Μεταφορά και κατάργηση θέσεων προσωπικού

αρχών εξωτερικής υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών

Τροποποιείται το άρθρο 2 του π.δ. 194/1998 «Περί 
συνθέσεως προσωπικού διπλωματικών και προξενικών 
αρχών» (Α΄ 144) ως εξής:

α) μεταφέρονται:
• τρεις (3) θέσεις Πτυχιούχων Διοικητικών, μία (1) ιδι−

αιτέρου γραμματέως και μία (1) κλητήρα από το Γενικό 
Προξενείο Βρυξελλών στην Πρεσβεία Βρυξελλών,

• τρεις (3) θέσεις Πτυχιούχων Διοικητικών και μία (1) 
τηλεφωνητή από το Γενικό Προξενείο Λονδίνου στην 
Πρεσβεία Λονδίνου και

• μία (1) θέση Πτυχιούχου Διοικητικού, δύο (2) κλητή−
ρων και μία (1) τηλεφωνητή από το Γενικό Προξενείο 
Παρισίων στην Πρεσβεία Παρισίων

β) καταργούνται:
• μία (1) θέση Πρεσβευτή Συμβούλου στην Πρεσβεία 

Λονδίνου.
• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄, Β΄ ή Γ΄, μία (1) κλη−

τήρα και μία (1) τηλεφωνητή στην Πρεσβεία Παρισίων.
• μία (1) θέση Τηλεφωνητού στην Πρεσβεία Βρυξελλών.

Άρθρο 4

Στις μεταφερόμενες θέσεις υπαλλήλων του κλάδου 
Πτυχιούχων Διοικητικών της περίπτωσης α΄ του άρθρου 
3 του παρόντος διατάγματος τοποθετούνται και υπάλ−
ληλοι του κλάδου Διοικητικών Γραμματέων.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 16 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΥΤΣΑΣ

F
(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 58
Τροποποίηση π.δ. 194/1998 (Α΄ 144) μεταφορά και κατάρ−

γηση θέσεων προσωπικού αρχών εξωτερικής υπηρε−
σίας, κατάργηση και ανακατανομή περιφέρειας αρ−
μοδιότητας έμμισθων προξενικών αρχών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις παραγράφους 4, 5 και 8 του άρθρου 50 του Οργα−

νισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
“Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Την παράγραφο 4 του άρθρου 41 του Οργανισμού 
του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρ−
θρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
“Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

3. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Το άρθρο 4 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄221).

5. Την 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

6. Την 2672/03.12.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» (Β΄ 2408).

7. Τη γνώμη των Πρεσβειών Βελιγραδίου, Βερολίνου, 
Πρετόριας και Ρώμης, όπως διατυπώθηκαν στα Φ. 608/
ΝΙΣ/19/ ΑΣ 1202/28.07.2010, Φ. 609/55/ ΑΣ 1904/29.09.2010, 
Φ. 602/14/ΑΣ 523/08.09.2010 και Φ. 700/ΑΣ 1207/23.07.2010 
τηλεαντιγραφήματα αντίστοιχα.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την 103/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Εξωτερι−
κών και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση έμμισθων προξενικών αρχών

Καταργούνται τα Γενικά Προξενεία Αννοβέρου, Κο−
λωνίας, Λειψίας και Νάπολης και τα Προξενεία Νις και 
Ντέρμπαν.

Άρθρο 2
Μεταφορά και κατάργηση θέσεων προσωπικού αρχών 

εξωτερικής υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών

Τροποποιείται το άρθρο 2 του π.δ. 194/1998 «Περί 
συνθέσεως προσωπικού διπλωματικών και προξενικών 
αρχών» (Α΄ 144) ως εξής:

α) μεταφέρονται:
• δύο (2) θέσεις Πτυχιούχων Διοικητικών από το Γενικό 

Προξενείο Αννοβέρου στο Γενικό Προξενείο Αμβούρ−
γου,

• τρεις (3) θέσεις Πτυχιούχων Διοικητικών και μία (1) 
κλητήρα από το Γενικό Προξενείο Κολωνίας στο Γενικό 
Προξενείο Ντύσσελντορφ,

• μία (1) θέση Πτυχιούχου Διοικητικού από το Γενικό 
Προξενείο Λειψίας στο Γενικό Προξενείο Αγίου Παύ−
λου,

• μία (1) θέση ιδιαίτερου γραμματέα από το Γενικό 
Προξενείο Νάπολης στην Πρεσβεία Ρώμης,

• μία (1) θέση Πτυχιούχου Διοικητικού και μία (1) φύ−
λακα θυρωρού από το Προξενείο Ντέρμπαν στο Γενικό 
Προξενείο Γιοχάννεσμπουργκ

β) καταργούνται:
• μία (1) θέση ιδιαίτερου γραμματέα στην Πρεσβεία 

Ρώμης,
• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄ και μία (1) 

οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξενείο Αγίου Παύλου,
• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄ και μία (1) 

οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξενείο Αμβούργου,



3046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄ και μία 
(1) οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξενείο Γιοχάνεσ−
μπουργκ,

• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄, μία (1) 
Πτυχιούχου Διοικητικού και μία (1) οικιακού βοηθού στο 
Γενικό Προξενείο Μονάχου,

• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄ και μία (1) 
οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξενείο Ντύσσελντορφ,

• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄, μία (1) 
κλητήρα και μία (1) οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξε−
νείο Στουτγάρδης και

• μία (1) θέση Γραμματέα Πρεσβείας Α΄ ή Β΄ και μία (1) 
οικιακού βοηθού στο Γενικό Προξενείο Φραγκφούρτης

Άρθρο 3

Στις μεταφερόμενες θέσεις υπαλλήλων του κλάδου 
Πτυχιούχων Διοικητικών της περίπτωσης α΄ του άρθρου 
2 του παρόντος διατάγματος τοποθετούνται και υπάλ−
ληλοι του κλάδου Διοικητικών Γραμματέων.

Άρθρο 4
Ανακατανομή περιφερειών αρμοδιότητας

προξενικών αρχών

Οι περιφέρειες αρμοδιότητας των προξενικών αρχών 
της Ελλάδας στη Βραζιλία, τη Γερμανία, την Ιταλία, τη 
Νότια Αφρική και τη Σερβία ανακατανέμονται ως εξής:

1. ΒΡΑΖΙΛΙΑ
Προξενικό Γραφείο 
Πρεσβείας Μπραζίλια

Όλη η επικράτεια της Βραζιλίας 
με εξαίρεση την περιφέρεια 
αρμοδιότητας του Γενικού Προ−
ξενείου Αγίου Παύλου

Γενικό Προξενείο 
Άγιου Παύλου

Πολιτείες (estado) Espirito Santo, 
Minas Gerais, Paraná, Rio de 
Janeiro, Rio Grande so Sul, Santa 
Catarina και São Paulo

Άμισθο Προξενείο 
Βιτόρια

Πολιτεία Espirito Santo

Άμισθο Προξενείο 
Κουριτίμπα

Πολιτείες Paraná, Rio Grande do 
Sul και Santa Catarina

Άμισθο Προξενείο 
Μανάους

Πολιτείες Acre, Amapá, 
Amazonas, Pará, Rondõnia και 
Roraima

Άμισθο Προξενείο 
Ρεσίφε

Πολιτείες Alagoas, Paraiba, 
Pernambuco, Rio Grande do 
Norte και Sergipe

Άμισθο Προξενείο 
Ρίο Ιανέιρο

Πολιτεία Rio de Janeiro

Άμισθο Προξενείο 
Σαλβαδόρ

Πολιτεία Bahia

Άμισθο Προξενείο 
Σάντος

Μητροπολιτική περιοχή Baixada 
Santista Πολιτείας São Paulo

Άμισθο Προξενείο 
Φορταλέζα

Πολιτείες Ceará, Maranhão και 
Piaui

2. ΓΕΡΜΑΝΙΑ
Προξενικό Γραφείο 
Πρεσβείας Βερολίνου

Ομόσπονδα κρατίδια 
(Bundesland) Berlin, Brandenburg, 
Freistaat Sachsen, Freistaat 
Thüringen, Mecklenburg−
Vorpommern και Sachsen−Anhalt

Γενικό Προξενείο 
Αμβούργου

Ομόσπονδα κρατίδια Bremen, 
Hamburg, Niedersachsen και 
Schleswig−Holstein

Γενικό Προξενείο 
Μονάχου

Ομόσπονδο κρατίδιο Freistaat 
Bayern

Γενικό Προξενείο 
Ντίσελντορφ

Ομόσπονδο κρατίδιο Nordrhein−
Westfalen

Γενικό Προξενείο 
Στουτγάρδης

Ομόσπονδο κρατίδιο Baden−
Württemberg

Γενικό Προξενείο 
Φραγκφούρτης

Ομόσπονδα κρατίδια Hessen, 
Rheinland−Pfalz και Saarland

Άμισθο Προξενείο 
Νυρεμβέργης

Διοικητικές περιοχές 
Mittelfranken, Oberfranken και 
Oberpfalz ομόσπονδου κρατιδίου 
Freistaat Bayern

3. ΙΤΑΛΙΑ
Προξενικό Γραφείο 
Πρεσβείας Ρώμης

Όλη η επικράτεια της Ιταλίας με 
εξαίρεση τις περιφέρειες αρμο−
διότητας του Γενικού Προξενεί−
ου Μιλάνου και του Προξενείου 
Βενετίας

Γενικό Προξενείο Μι−
λάνου

Περιοχές Liguria, Lombardia, 
Piemonte, Toscana και Valle d’ 
Aosta και επαρχίες (provincia) 
Modena, Parma, Piacenza και 
Reggio Emilia περιοχής Emilia−
Romagna

Προξενείο Βενετίας Περιοχές Friuli−Venezia Giulia, 
Trentino−Alto Adige και Veneto 
και επαρχίες Bologna, Ferrara, 
Forli−Cesena, Ravenna και Rimini 
περιοχής Emilia−Romagna

Άμισθο Γενικό 
Προξενείο Τεργέστης

Περιοχή Friuli−Venezia Giulia

Άμισθο Γενικό 
Προξενείο Τορίνου

Περιοχή Piemonte και Valle d’ 
Aosta

Άμισθο Προξενείο 
Ανκόνα

Περιοχή Marche

Άμισθο Προξενείο 
Γένοβα

Περιοχή Liguria

Άμισθο Προξενείο 
Κατάνια

Επαρχίες Caltanissetta, Catania, 
Enna, Ragusa και Syracuse περι−
οχής Sicilia

Άμισθο Προξενείο 
Λιβόρνο

Επαρχία Livorno περιοχής 
Toscana

Άμισθο Προξενείο 
Μπάρι

Επαρχίες Bari και Foggia περιο−
χής Puglia και Matera περιοχής 
Basilicata

Άμισθο Προξενείο 
Μπολόνια

Επαρχίες Bologna, Ferrara, Forli− 
Cesena και Ravenna περιοχής 
Emilia−Romagna

Άμισθο Προξενείο 
Μπρίντιζι

Επαρχίες Brindisi, Lecce και 
Taranto περιοχής Puglia

Άμισθο Προξενείο 
Παλέρμο

Επαρχίες Agrigento, Messina, 
Palermo και Trapani περιοχής 
Sicilia

Άμισθο Προξενείο 
Περούτζια

Περιοχή Umbria

Άμισθο Προξενείο 
Φλωρεντίας

Περιοχή Toscana με εξαίρεση 
την επαρχία Livorno

4. ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ

Προξενικό Γραφείο 
Πρεσβείας Πρετόρια

Μητροπολιτικός δήμος πό−
λης Tshwane (City of Tshwane 
Metropolitan Municipality) επαρχί−
ας (province) Gauteng



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3047

Γενικό Προξενείο 
Γιοχάνεσμπουργκ

Επαρχίες Free State, Gauteng 
(με εξαίρεση το μητροπολιτι−
κό δήμο της πόλης Tshwane), 
KwaZulu−Natal, Limpopo, 
Mpumalanga και North West

Προξενείο Κέηπ
Τάουν

Επαρχίες Eastern Cape, Northern 
Cape και Western Cape

5. ΣΕPBIA
Προξενικό Γραφείο 
Πρεσβείας Βελιγρα−
δίου

Όλη η επικράτεια της Σερβίας 
με εξαίρεση την περιφέρεια 
αρμοδιότητας του Προξενικού 
Γραφείου του Γραφείου Συνδέ−
σμου Πρίστινας

Προξενικό Γραφείο 
Γραφείου Συνδέσμου 
Πρίστινας

Αυτόνομη επαρχία Kosovo i 
Metohija

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει την 30ή 
Ιουνίου 2011 με εξαίρεση την ανακατανομή των περι−
φερειών αρμοδιότητας των προξενικών αρχών Σερβίας, 
η οποία ισχύει από τη δημοσίευση του παρόντος στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΥΤΣΑΣ
F

(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 59
Τροποποίηση π.δ/τος 191/1995 «Όργανα που αποφασί−

ζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων που εκτελούνται από το Υπουργείο Δημόσι−
ας Τάξης» (Α΄− 101), όπως τροποποιήθηκε από το π.δ. 
60/1996 (Α΄− 51) και από το π.δ. 139/2009 (Α΄− 186).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 180 της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημοσίων έργων, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α΄−116).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98). 

3. Το άρθρο 6 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄− 221).

4. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/52 από 21−10−2010 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ−
στασίας του Πολίτη Εμμανουήλ Όθωνα» (Β΄−1682).

5. Την υπ’ αριθμ. 69139/7766 από 21−12− 2009 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους 
Υφυπουργούς Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Β΄ − 2514).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

7. Την υπ’ αριθμ. 96/2011 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση των Υφυπουργών 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Προστασίας του 
Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 2 
του π.δ/τος 191/1995 (Α΄−101), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο μόνο του π.δ/τος 60/1996 (Α΄− 51) και το άρθρο 
1 του π.δ.139/2009 (Α΄− 186), αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Τα έργα στα οποία αναφέρεται το προηγούμενο άρ−
θρο είναι τα έργα κατασκευής, προσθήκης−επέκτασης, 
συντήρησης, βελτίωσης ή ανακαίνισης των κτιριακών 
εγκαταστάσεων ή άλλων ειδικών κατασκευών προϋ−
πολογισμού δαπάνης μέχρι 5.500.000 ευρώ προκειμέ−
νου για έργα αρμοδιότητας Ελληνικής Αστυνομίας και 
προϋπολογισμού δαπάνης 2.500.000 ευρώ προκειμένου 
για έργα αρμοδιότητας Πυροσβεστικού Σώματος. Τα 
αρμόδια όργανα για τα έργα αυτά είναι ειδικότερα: ».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιουνίου 2011

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
  ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΘΩΝΑΣ

F
(5)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 60
Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του Π.Δ. 177/00

«Κανονισμός καταλληλότητας οχηματαγωγών πλοί−
ων και συμπληρωματικές διατάξεις για την εφαρμο−
γή της Οδηγίας 98/18/ΕΚ (Πρόσθετα και ισοδύναμα 
μέτρα και εξαιρέσεις Ε/Γ που εμπίπτουν στο πεδίο 
της οδηγίας 98/18/ΕΚ)».

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 4 του ν. 4473/1965 “περί ελέγχου της 

ναυσιπλοΐας, επιθεωρήσεως εμπορικών πλοίων και άλ−
λων τινών διατάξεων” ( Α΄ 102). 

β) Του άρθρου 36 παράγραφος 2 του ν.δ. 187/1973 “Περί 
Kώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου” (Α΄ 261). 



3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

γ) Του άρθρου 3 του ν. 3141/1955 «Περί συστάσεως 
παρά τω Υ.Ε.Ν. Συμβουλίου Εμπορικού Ναυτικού (Σ.Ε.Ν.)» 
(Α΄ 43) και το γεγονός ότι το σχέδιο π.δ. απεστάλη 
προς γνωμοδότηση στο Συμβούλιο Εμπορικού Ναυτικού 
(Σ.Ε.Ν.).

δ) Του π.δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (Α΄ 170) και του π.δ. 127/2010 «Ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Προστασίας του Πολίτη και 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας» (Α΄ 214). 

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού. 

3. Τις αριθμ. 101/2010 και 42/2011 Γνωμοδοτήσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του 
Υπουργού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ο τίτλος του Τμήματος V του Κεφαλαίου III του Μέ−
ρους Α΄ του Π.Δ. 177/2000 (Α΄ 164) αντικαθίσταται ως 
εξής: 

«Φ/Γ−Ο/Γ ΠΛΟΙΑ ΠΟΥ ΠΑΡΑΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΜΕΧΡΙ 12 
ΕΠΙΒΑΤΕΣ». 

Άρθρο 2

Στο Τμήμα V, του Κεφαλαίου III, του Μέρους Α΄ του 
Π.Δ. 177/2000 (Α΄ 164):

1. Το άρθρο 36 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 36
Πεδίο εφαρμογής 

Οι διατάξεις του Τμήματος αυτού εφαρμόζονται στα 
φορτηγά − οχηματαγωγά πλοία που μπορούν να παρα−
λαμβάνουν μέχρι 12 επιβάτες. Ειδικότερα, για τα Φ/Γ−Ο/Γ 
πλοία κατηγορίας ΙΙΙ, IV, V, VI και VII, κατά το άρθρο 11 του 

παρόντος, ως επιβάτης νοείται ο οδηγός οχήματος κατά 
την έννοια του άρθρου 35 παρ. (β) του παρόντος».

2. Το άρθρο 38 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 38
Ανώτατος αριθμός επιβατών

Τα φορτηγά – οχηματαγωγά πλοία που αναφέρονται 
στο άρθρο 36 μπορούν να μεταφέρουν κατ΄ ανώτατο 
όριο δώδεκα (12) επιβάτες, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
αυτό. Ο αριθμός των επιβατών που μπορεί να μεταφέρει 
κάθε πλοίο καθορίζεται από τον ΚΕΕΠ και αναγράφεται 
στο Πιστοποιητικό Αξιοπλοΐας του πλοίου». 

3. Το άρθρο 39 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 39
Ενδιαίτηση επιβατών/οδηγών

Τα φορτηγά−οχηματαγωγά πλοία αυτού του Τμήματος 
πρέπει να διαθέτουν κατάλληλους χώρους ενδιαίτησης, 
που να πληρούν τουλάχιστον τις απαιτήσεις για την 
ενδιαίτηση του πληρώματος.

Δεν απαιτούνται κοιτώνες, εφόσον οι πλόες δεν επι−
βάλλουν διανυκτέρευση στο πλοίο των επιβατών, κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 36.»

4. Στα πρώτα εδάφια των άρθρων 35 και 37 η λέξη 
«Κεφαλαίου» αντικαθίσταται με τη λέξη «Τμήματος». 

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιουνίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ    





3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001411606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-21T08:35:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




